
> Vista la legge n. 168/1989; 

e 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

Area della Centrale Unica della Committenza 
Approvvigionamento Lavori 

IL DIRJGENTE 

»- Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.; 

Catania l~ D~- 2Jf8 
Prot. n . ~ (~c; ét6" 

:o> Visto lo Statuto dell'università degli Studi di Catania. emanato con D.R. n. 881 del23.03.2015 e ss.mm.ìi.; 

:o> Visto il Regolamento per l'amministrazione. la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania 

emanato con D.R. n. 9 del4.01.2016; 

> Visto 11 "ManZJale per l'attuar-Ione degli artt.27, 54, 55,56, 73 e 75 del Regolamento per l'amministrazione, la 
contabilità e la finanza" dell'Università degli Studi di Catania emanato con D.R. n. lO del 5.01.2016; 

:o> Visto il decreto del Direttore Generale rep. n. 2325 del 15.06.2018 con il quale viene conferito al dott. Carlo 

Vlcarelli l'Incarico di dirigente ad lnterlm dell'area della Centrale Unica della Committenza; 

> Visto il decreto del Direttore Generale rep. n. 2423 del 22.06.2018 con il quale viene conferita al dott Carlo 

Vicarelli, dirigente ad interim dell'Area della Centrale Unica della Committenza. la competenza relativa 

all'adozione di tutti gli atti e provvedimenti amministrativi nonché la gestione finanziaria, tecnica e 

amministrativa mediante autonomi poteri di spesa fino a € 150.000,00, di organizzazione delle risorse 

umane, strumentali e di controllo della predetta struttura; 

)> Visto il Decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

);> Visto il decreto del Direttore Generale rep. n. 1868 del 18/05/2018 che ha autorizzato la spesa dell'importo 

complessivo di € 22.500,00 relativa ai Lavori per Il miglioramento delle condizioni di sicurezza e per 

l'adeguamento alle Norme GMP ea alle linee guida ISPESL de/laboratorio Bfo Safety Leve/3{BSL3) Del Centro 
BR/T, dell'importo a base d'asta pari a t! 17.782,87 di cui € 677, 50 quaU oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso d'asta+ IVA al 22% ed ha altresl dato mandato all'Area dei Lavori e del Patrimonio Immobiliare di 

procedere agli atti consequenziali; 

);> Visto l'impegno n.70502·2/17 "manutenzione straordinaria fabbr. lstit.", codice 21025004 e l'impegno n. 

16038·2/18,lmpianti generici, codice 21025011, assunti a copertura della superiore di spesa; 

);> Atteso che, giusta nota del Direttore Generale dell'll.04.2018, prot.n.50255, si è proceduto a sorteggiare, 

mediante l'algoritmo previsto dal MePA:, cinque operatori economici e che gli stessi, individuati inserendo i 

seguenti filtri: area merceologica richiesta nella lettere invito/disciplinare di gara (OG11) ed di possedere la 

sede legale nelle provincie della Sicilia orlentale(Catanla, Messina, Siracusa e Ragusa), sono stati invitati, 

mediante RdO n.2016603, a presentare offerta entro le ore 12:00 del 28/08/2018; 

)> Dato atto che alla scadenza fissata per la ricezione delle offerte nessuno degli operatori economici invitati ha 

presentato offerta, come attestato da documento generato automaticamente dal sistema telematico del 

Me P A; 

A. l. 



UNrvERSffA'DEGtJSTUDIPICAT~ 
Area della Contralo UnJca della Committenza 

Approvvie;ion;~.mento L~vorl 

> Vista la nota prot n. 116377 dell'll/09/2018 con la quale il RUP, Ing. Plerglorgio Ricci. considerato l'esito 

della gara predisposta mediante RdO su MePA n. 2016603 risultata deserta, ricorrendone i presupposti, ha 

avviato la procedura, considerata d'urgenza per la realizzazione dell'intervento, per l'affidamento diretto ai 

sensi dell'art.36, comma 2 lettera a) del D.lgs. n.S0/2016 e ss.mm.ii. tramite la valutazione comparativa di 

preventivi di spesa richiesti a due o più operatori economici con esperienza nell'esecuzione degli interventi 

di che trattasi, individuando quale miglior offerta quella proposta dall'impresa Switch Electronis di Spatone 
Filippo pari ad €15.503,20 (di cui € 677,50 per oneri della sicurezza non soggetti al ribasso)+ TVA 22%; 

~ Visto il CIG 76236177C3 assegnato alla presente procedura; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse In premessa che qui si intendono Integralmente richiamate: 

A. I. 

l) si autorizza. ai sensi dell'art.36, comma 2 letta) del D. lgs. n. 50/2016 e ss.mm.il., l'affidamento diretto 

relativo a Lavori per Il miglioramento delle condizioni di sicurezza e per l'adeguamento alle Norme GMP 
ea alle linee guida ISPESL de/laboratorio Bio Safety Leve! 3{BSL3} Del Centro BR/T all'Impresa Swltch 

Electronis di Spatone Filippo, Via Vittorio Emanuele n.121, Scordia(CT) • partita IVA n.03826400875, 

che ha offerto un ribasso percentuale del 13,3272%, corrispondente all'importo di €15.503,20 + IVA, 

oltre € 677,50 + IVA22%, previa verifica dei requisiti generali e speciali da parte del RUP, Ing. 

Piergiorgio Ricci. 

2) di pubblicare la presente determina, ai sensi dell'art. 29 del decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii, 

sul sito web di Ateneo ai fini della generale conoscenza 

3) la spesa graverà sull'impegno n.70502·2/17 "manutenzione straordinaria fabbr. lstit ", codice 

21025004 e l'impegno n. 16038·2/18, Impianti generici, codice 21025011, assunti a copertura della 

superiore di spesa 


